et propter sterilitatem teniporum, seiiiinum quoque ac pecuniarum carentiani, ob

quani suis prediis excolendis (non) potuerunt intendere, et jier consequens... ut plu-

riniiini remanserunt inculta, (et) proventus nequi^•erunt percipere, ad tantam penu-

riam de^•enerunt, quod stimulo quasi extrême necessilatis eos urj^ente se pro pecu-

niis, blado, et rébus aliis ad cotidianos usuni et \ictum necessariis diversis creditori-

bus, partim judeis, sub diversis instrunientis in fraudeniusuraruni simulate conceptis,

juramentorumque interpositionc vallatis, ad usuras multipliées obligarunt, quodque
advenientibus terminis in instrunientis eisdem appositis quotiens... solvere promissa

non possunt, per novos etiani simulalos et simili iîrmitate munitos contractus usu-

ras preteriti temporis pro sorte recojinoscere eonipelluntur, et ex tune de fenore pro

eisdem tanquam pro sorte vera integraliter respondere, ex quibus sepe contigit et

contingit quod muiti dictorum debitorum inhumana exactorum instantia sulîocati...

bona sua pretio respective vilissimo, fréquenter quidem infra dimidiani justi pretii

distrahere compulsi fuerunt, et etiam eonipelluntur, nonnullique ex eis duris et diu-

tinis mancipati carceribus, quorumdam vero uxores, filii, filieve in exilium relegati

per publiée niendicitatis sufl'ragium virtus adminicula sibi querunt, nec debitores

ipsi ex provectu nielioris in futuruni temporis per se sperant... cum quicquid eis

obvenit vix sufliciat ad explendani tanlunimodo rabidam voragineni usurarum...

Volentes super hiis... de oportuno reniedio pro\idere [mandat eidcm ut causas onines

super usuris quibuslibet inter cives et inculas praedictos et alios quoscumquc, motas

et movendas videat et décidât, ac in usurarios eosdeni animadvertens maie extorta

per eos restituere faciat.] Dat. Avinione vi idus Augusti an. II ».
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Le Qiiorci/ tHail à couj) sûr la province la plus dépeupléo, et peu

à peu ses éiui^ralioiis avaient peuplé d'autres localités du Midi.

L'émif^ration du (hiercv commenta à partir de 1351, et continua

après la prise de possession de la principauté d'Aquitaine par le

prince de (lalles'. Quelques villes et villafj^es, comme Sabadel,

\ial()lltis, Lau/ès, Orniac, Gours-Saint-Michel , Banhac, Saint-

Germain-Bel-Air, Goncorès, Glermont, l'Abbaye-Nouvelle, La

Mothe-Gassel, Marsillac, Sénaillac, Beaumat, Brouelles, Saint-

Pierre-Liversou, Lunegarde et beaucoup d'autres furent successi-